
 

Prot. n., (vedi segnatura)       Monte San Giusto, 4 luglio 2024 
 

 
Oggetto: Calendario Scolastico 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per le Scuole di 
ogni ordine e grado; 
Visto altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica; 
Preso Atto del contenuto della delibera DGR n. 768 del 20/05/2024 della Giunta regionale delle Marche in 
materia di Calendario Scolastico per l’anno scolastico 2024/25; 
Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2024/25 dal Consiglio d’Istituto 
di i questa Istituzione Scolastica con delibera n. 127 del 28 Giugno 2024; 

 

DECRETA 
 

nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate in 
premessa, i giorni di lezione nell’I.C. “L. Lotto” di Monte San Giusto per l’A.S. 2024/2025, sono calcolati tenendo 
conto di quanto qui, di seguito, indicato: 

 

Le lezioni avranno inizio in data mercoledì 11 settembre 2024 e termineranno in data sabato 7 giugno 2025. 
1) Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sotto elencate: 
- tutte le domeniche, 
- il 1° novembre 2024, festa di tutti i Santi, 
- l'8 dicembre 2024, Immacolata Concezione, 
- il 25 dicembre 2024, S. Natale, 
- il 26 dicembre 2024, Santo Stefano, 
- il 1° gennaio 2025, Capodanno, 
- il 6 gennaio 2025, Epifania, 
- il 21 aprile 2025, Lunedì dell'Angelo, 
- il 25 aprile 2025, anniversario della Liberazione, 
- il 1° maggio 2025, festa del Lavoro, 
- il 2 giugno 2025, festa nazionale della Repubblica, 

 
2) In aggiunta alle festività nazionali di cui al precedente punto, le lezioni saranno sospese nei seguenti giorni: 
- 2 novembre 2024 commemorazione dei defunti; 
- per le vacanze natalizie, dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025; 
-  per le vacanze pasquali, da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 2025; 
-  sabato 26 aprile 2025 (ponte anniversario della Liberazione); 
-  da venerdì 2 maggio a sabato 3 maggio 2025 (ponte Festa dei Lavoratori) 
3) Le lezioni saranno, altresì, sospese per un ulteriore giorno secondo quanto deliberato dal già        sopra 

richiamato Consiglio d’Istituto come da delibera n. 127 del 28 giugno 2024: 
- giovedì 31 ottobre 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006327 - 04/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



 

La determinazione del presente calendario con la sospensione dell’ulteriore giorno di sospensione, quale 
recupero della festività del Santo Patrono, risulta essere funzionale sia alle esigenze del Piano dell’Offerta 
Formativa di questa Istituzione Scolastica Statale sia a quelle  legate a eventuali, ulteriori sospensioni o riduzioni 
del servizio scolastico, per eventi eccezionali quali cause di forza maggiore, calamità naturali etc. al momento 
non prevedibili. 
 

 
 
 
 
 

 

Al Signor Sindaco del Comune di Monte San Giusto Sig. Andrea Gentili 

protocollo@pec.comune.montesangiusto.mc.it 
 

Al Signor Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di Monte San Giusto 
Dott.ssa Simona Scopetta 

 

Al Personale docente e ATA in servizio presso l’IC “L. Lotto” di Monte San Giusto 
 

Al Direttore S.G.A 

 
Sito Web: All’Albo e Comunicazioni 

 

E, p.c. Alla Direzione Regionale delle Marche Servizio Attività produttive, Lavoro, Istruzione Segreteria P.F. 
Istruzione Formazione Orientamento e Servizi territoriali per la Formazione Via del Tiziano, n. 44 - 60125 
ANCONA 
regione.marche.pf_istruzione@emarche.it 

 

E, p.c. Alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Via XXV Aprile, n. 19 - 60125 ANCONA 
direzione-marche@istruzione.it 

 

E, p.c. Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Ufficio V – Ambito Territoriale Provinciale di 
Macerata 
Via Padre Matteo Ricci, 31 - 62100 MACERATA 
usp.mc@istruzione.it 

 

 

E, p.c. Ai Sigg. Componenti il Consiglio d’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Alessandra Albucci) 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20  
      e 21 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006327 - 04/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI

mailto:protocollo@pec.comune.montesangiusto.mc.it
mailto:regione.marche.pf_istruzione@emarche.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:usp.mc@istruzione.it

		2024-07-04T12:01:11+0200
	ALESSANDRA ALBUCCI




